
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANTÔNIO MARTINS/RN 

GABINETE DO PRESIDENTE. 

 

  

 

TERMO AUTORIZATIVO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

PROCESSO Nº:240503DV00011/2024. 

DISPENSA Nº00010/2024. 

CREDOR: J P TARGINO SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA LTDA. 

CPF/CNPJ:17.758.807/0001-90 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021 

VALOR: R$ 639,20 (SEISCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS) 

OBJETO:Contratação de empresa especializada em fornecimento de link 

de internet dedicado via fibra óptica, garantida 50mb com fornecimento 

de equipamentos, materiais e serviços, para suprir as necessidades de 

conectividade e comunicação de dados, da Câmara Municipal de Antônio 

Martins/RN. considerando tudo o que consta do Processo Administrativo 

de Dispensabilidade de Licitação, venho emitir a presente autorização 

de DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO, amparada no Art. 75, inciso II da 

Lei 14.133/2021; visando a contratação do Objeto e pelo valor acima 

descrito. 

Assim, com base no que prescreve o Art. 72, inciso VIII da Lei nº 

14.133/2021 e demais Leis que regem a administração pública, venho 

ATESTAR o presente Termo Autorizativo, para que se proceda e dê 

continuidade aos trâmites legais do processo em questão. 

 

 

 

Antônio Martins/RN, em 16 de maio de 2024. 

 

 

______________________________________________ 

     JHONATAN FERNANDES DE MESQUITA 

         PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

PUBLICAR: 

 - Fecam - 16.05.24 

 - Portal Nacional de Contratações Públicas–PNCP - 16.05.24 

 - Sitio Eletrônico Oficial - 16.05.24 

 


		2024-05-16T16:22:24-0300
	JHONATAN FERNANDES DE MESQUITA:09060518438




